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Nr 151

Av fru Hamrin-Thorell m. fl., angående beskattningen av ensam
stående skattskyldig med hemmavarande barn under 
19 år.

(Lika lydande med motion nr 190 i Andra kammaren)

De ensamstående bamförsörjarna har att möta många besvärliga pro
blem som kräver ökad uppmärksamhet från samhällets sida. Från vårt håll 
har i olika motioner framlagts en rad förslag, som kan omedelbart genom
föras eller vidare utredas. Dit hör högre statsbidrag för driften av daghem 
och viss justering och komplettering av reglerna för sådant statsbidrag. 
Utredning om möjligheterna till statligt stöd för servicehus bör också ske 
liksom en ökning av bidragsförskott och underhållsbidrag.

Det är emellertid inte bara statens bristande eller otillräckliga insatser 
på ovanstående områden som försvårar de ensamstående försörjarnas 
problem. De gällande skattereglerna har fått en utformning som är mindre 
tillfredsställande. För närvarande gäller för ensamstående barnförsörjare 
att de har rätt till högre ortsavdrag samt att beskattas enligt den för gifta 
gällande, lägre skatteskalan så länge de har barn under 16 år. I och med att 
barnet uppnår 16 års ålder inträffar således att de får erlägga den högre 
skatt som gäller för ensamstående utan barn och att barnbidraget upphör. 
I de fall barnet undergår utbildning kan visserligen allmänt studiebidrag 
komma i fråga under f. n. ytterligare två år.

Med hänsyn till att ifrågavarande skattskyldig i allmänhet lever under 
mera besvärliga ekonomiska förhållanden än övriga, borde det övervägas 
om inte mildare övergångsregler borde skapas i skattehänseende, ty även 
om vederbörande kan erhålla ett allmänt studiebidrag för sitt barn så med
för den gemensamma åldersgränsen — 16 år — för såväl det högre ortsav- 
draget och den gynnsammare skatteskalan som det allmänna barnbidraget 
att familjeekonomien utsättes för en kännbar påfrestning. Vi föreslår den 
ändringen i gällande beskattningsregler att ifrågavarande skattskyldiga 
måtte erhålla rätt till det högre ortsavdraget samt beskattas enligt den 
för gift gällande skatteskalan så länge vederbörande har hemmavarande 
barn under 19 år. Denna ändring bör gälla fr. o. m. 1962 års inkomst, d.v.s. 
fr.o.m. 1963 års taxering.

Det bör ytterligare beaktas att de grupper av skattskyldiga det här gäl
ler i allmänhet torde tillhöra dem som genom höstens skattereform erhöll 
antingen höjd eller obetydligt sänkt beskattning.
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Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i gällande 

skattelagstiftning att ensamstående skattskyldig skall er
hålla rätt till det högre ortsavdraget samt beskattas enligt 
den för gift gällande skatteskalan, så länge vederbörande 
har hemmavarande barn under 19 år.

Stockholm den 24 januari 1962

Ruth Hamrin-Thorell Margareta Nordström Per Jacobsson

Nr 152

Av herr Hanson, Per-OIof, om utredning angående alkoholbeskatt
ningens betydelse i nykterhetspolitiskt hänseende.

(Lika lydande med motion nr 194 i Andra kammaren)

Stockholm den 24 januari 1962

Per-OIof Hanson


